
Contacto

Teléfono 9884771000
Correo Electrónico secretaria.ribadavia@ribadavia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(32400) Ribadavia España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1479/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ribadavia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ribadavia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEyQs8v0YmUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma Biblioteca Municipal

Reforma Biblioteca MunicipalDescripción 
Valor estimado del contrato 56.797,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.797,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.939,84 EUR.

Clasificación CPV
39131000 - Estanterías de oficina.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

AVDA. REDEONDELA
(32400) RIBADAVIA España

Adjudicación Lote 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ribadavia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEyQs8v0YmUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACION PLAZO GARANTIA LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PRECIO LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote número 1, suministro

Lote número 1, suministroDescripción 
Valor estimado del contrato 41.183,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.183,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.036,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSMA EQUIPAMIENTO S.L.U.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FcdlgEkrkihruOamys0YWaAxzF/vnQIQ2tjf6IoT9kJzj1bK6Ddrtg6vRg3C30Dx5ha4lb2GZ8F1Vk3PNEC637lAOS0WN8G79bh9AFBtngffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF ****6898*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PIZARRO 47 ENTRESUELO OF. 2
(36204) VIGO España

Contacto

Teléfono +986 202594
Correo Electrónico josemanuel@josmaequipamineto.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta Lote 1
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 04/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Reforma Biblioteca Municipal
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 4
(32400) RIBADAVIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 4
(32400) RIBADAVIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 4
(32400) RIBADAVIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

PLAZA MAYOR, 4
(32400) RIBADAVIA España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEHmyNToIv2AAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014343973 |  2024-001063963 | Tue, 08 Oct 2024 14:36:27:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7202100920517925154062352919046366413 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEHmyNToIv2AAM7L03kM8A%3D%3D

